

शल्य चिकित्सा विभाग  
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

रिक्ति सूचना

“अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली में कोविड-19 रोगी उपचार में शामिल स्वास्थ्य सेवा प्रदाताओं के तनाव एवं प्रतिरक्षा पर उत्तम योग ध्यान का प्रभाव” विषय पर पूर्णतः संविदा आधार पर डीएसटी अनुसंधान परियोजना के अंतर्गत निम्नलिखित पद पर योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। चयनित अभ्यर्थी को वर्तमान एम्स/ आईसीएमआर/ डीएसटी नियमावली के अनुसार वेतन का भुगतान किया जाएगा।

क्र.सं.	पद	वेतन	पदों की संख्या	वांछनीय योग्यता सहित अर्हता	आयु सीमा
1	जेआरएफ	₹31,000/- +24%एचआरए	01	अनिवार्य योग्यता:- निम्नलिखित दिए गए विवरण में से किसी एक के द्वारा प्रक्रिया के माध्यम से चयनित व्यावसायिक पाठ्यक्रम में स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री: क) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा- सीएसआईआर-यूजीसी, एनईटी जिसमें लेक्चरशीप (सहायक प्रोफेसर) शामिल है एवं जीएटीई के माध्यम से चयनित स्कॉलर।  वांछनीय योग्यता: प्रयोगशाला संबंधी अनुभव वाले अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी।	31

आवेदन कैसे करें:-

इच्छुक अभ्यर्थियों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपना विस्तृत सी.वी. दिनांक 18 जनवरी, 2021 तक “डीएसटी अनुसंधान परियोजना हेतु जेआरएफ पद के लिए आवेदन” विषय के अंतर्गत [drhkb75@yahoo.co.in](mailto:drhkb75@yahoo.co.in) पर ईमेल कर दें।

उक्त सीवी में उत्तीर्ण वर्ष, अनुभव, अंक इत्यादि की पूर्ण सूचना का उल्लेख होना चाहिए। अपूर्ण आवेदनों को अस्वीकृत कर दिया जाएगा। केवल चयनित अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा। चयनित अभ्यर्थियों को ईमेल/फोन के द्वारा सूचना दी जाएगी।

साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी भी प्रकार का टी.ए./डी.ए. नहीं दिया जाएगा।

ध्यान दें:- संस्थान के पास विज्ञापित पद को भरने अथवा नहीं भरने का अधिकार सुरक्षित है।

डॉ. हेमांगा के. भट्टाचार्य  
अपर आचार्य / Additional Professor  
शल्य चिकित्सा विभाग / Deptt. of Surgical Disciplines  
अ.आ.सं. नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029



**Department of Surgical Disciplines  
All India Institute of Medical Sciences  
Ansari Nagar, New Delhi – 110029**

**Vacancy**

Dated : 04.01.2021

Applications are invited from eligible candidates for the following positions under DST research project entitled "Impact of Transcendental Meditation on stress and immunity of healthcare providers involved in COVID-19 patient care at All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi" purely on contract basis. The selected candidates will be paid remunerations as per existing AIIMS/ICMR/DST Rules.

S.NO.	Position	Emoluments	No. of Posts	Qualification with desirables	Age Limit
1.	JRF	Rs. 31,000/- + 24% HRA	01	Essential Qualification :- Graduate/Post Graduate Degree in professional course selected through a process described through any one of the following:  a) Scholars who are selected through National Eligibility Tests- CSIR-UGC,NET including lectureship (Assistant Professorship) and GATE.  Desirable qualification: Lab experience preferable.	31

**How to apply :-**

Interested candidates are requested to send a detailed C.V to [dr\\_hkb75@yahoo.co.in](mailto:dr_hkb75@yahoo.co.in) with subject line "Application for JRF position for DST Research project" latest by January 18<sup>th</sup>, 2021.

Complete information of year of passing, experience, marks etc should be mentioned in the CV. Incomplete applications will be rejected. Only shortlisted candidates will be called for Interview. Selected candidates will be intimated by email / phone.

No TA / DA will be paid for appearing in the interview.

Note: The institute reserved the right to fill or not to fill the post advertised.



**डॉ. हेमंगा के. भट्टाचार्य**

**Dr. Hemanga K. Bhattacharjee**

अपर आचार्य / Additional Professor

शल्य चिकित्सा विभाग / Dept. of Surgical Disciplines  
अ.भा.आ.स., नई दिल्ली / A.I.M.S., New Delhi-110029